
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	197 –	20009	– Poz.	3373

3373

UCHWALA Nr XXXIX/284/09 RADY GMINY DOPIEWO

z	dnia	24	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Dopiewo

Na	podstawie	art.	14	ust.	5	w	zw.	z	art.	6	ust.	1	
pkt	1	ustawy	z	dnia	7	września	1991	roku	o	syste-
mie	oświaty	(t.j.	Dz.U.	z	2004	r.,	Nr	256,	poz.	2572	
z	 późn.	 zm.)	 oraz	 art.	40	ust.	1	ustawy	 z	 dnia	8	
marca	1991	roku	o	samorządzie	gminnym	(t.j.	Dz.U.	
2001	r.,	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	zm.)	Rada	Gmi-
ny	Dopiewo	uchwala,	co	następuje:

§1.	Ustala	 się	 opłaty	 za	 świadczenia	 przedszko-
li	 publicznych,	dla	 których	organem	prowadzącym	
jest	Gmina	Dopiewo	w	zakresie	świadczeń	wykra-
czających	poza	podstawę	programową	określoną	w	
Rozporządzeniu	Ministra	Edukacji	Narodowej	z	dnia	
23	grudnia	2008	roku	w	sprawie	podstawy	progra-
mowej	wychowania	przedszkolnego	oraz	kształce-
nia	ogólnego	w	poszczególnych	typach	szkół	(Dz.U.	
z	2009	r.,	Nr	4,	poz.	17),	zwanym	dalej	Rozporzą-
dzeniem.

§2.1.	 Pobyt	 dzieci	w	 przedszkolach	 publicznych	
prowadzonych	przez	Gminę	Dopiewo,	zwanych	da-
lej	Przedszkolami,	w	zakresie	nauczania	i	wychowa-
nia	 obejmującego	 podstawę	 programową	 wycho-
wania	przedszkolnego	określoną	w	Rozporządzeniu,	
obejmujący	5	godzin	dziennie,	jest	bezpłatny.
2.	 Podstawą	 programową	w	 przedszkolach	 pro-
wadzonych	przez	Gminę	Dopiewo	objęty	jest	pobyt	
dzieci	w	godzinach	od	800	do	1300.

§3.1.	 Za	 świadczenia	 przedszkoli	 publicznych	
prowadzonych	przez	Gminę	Dopiewo	wykraczające	
poza	podstawę	programową,	o	której	mowa	w	§2,	
uznaje	się	pobyt	dzieci	w	Przedszkolu	w	godzinach	
wykraczających	poza	godziny	określone	w	§2	ust.	
2.
2.	 Ustala	 się	 opłaty	 za	 świadczenia	 przedszkoli	
określone	w	§3	ust.	1	w	zależności	od	długości	po-
bytu	dziecka	w	przedszkolu	w	wysokości	1	złotych	
za	każdą	godzinę	pobytu	powyżej	podstawy	okre-
ślonej	w	§2	ust.	1	i	2.

§4.1.	Ustala	się	następujące	ulgi	 i	 zwolnienia	w	
uiszczaniu	opłat,	o	których	mowa	w	§3	ust.	1:
1)	w	przypadku	rodziny	wychowującej	dwoje	dzie-
ci	-	ulga	na	drugie	dziecko	wynosi	20%	stawki	
godzinowej	określonej	w	§3	ust.	2;

2)	w	przypadku	rodziny	wychowującej	troje	dzieci	
-	ulga	na	drugie	i	trzecie	dziecko	wynosi	odpo-
wiednio	20%	i	50%	stawki	godzinowej	okre-
ślonej	w	§3	ust.	2;

3)	w	przypadku	 rodziny	wychowującej	 czworo	 i	
więcej	dzieci	-	ulga	przysługuje	na	drugie	i	trze-

cie	dziecko	w	wysokości	określonej	w	punkcie	
2,	zaś	zwolnienie	przysługuje	na	każde	kolejne	
dziecko.

2.	Do	 liczby	dzieci	w	rodzinie,	o	której	mowa	w	
ust.	1,	zalicza	się	dzieci	do	ukończenia	25	lat	uczą-
ce	się	w	szkołach,	o	których	mowa	w	przepisach	
ustawy	o	systemie	oświaty	lub	–	Prawo	o	szkolnic-
twie	wyższym.
3.	Podstawą	udzielenia	 ulg	 i	 zwolnień	w	danym	
roku	 szkolnym	 jest	 złożenie	 oświadczenia	 o	 uzy-
skanych	dochodach	w	gospodarstwie	domowym	w	
roku	 kalendarzowym	 poprzedzającym	 rozpoczęcie	
roku	szkolnego	wraz	z	załączonymi	deklaracjami	PIT	
za	ten	rok	wszystkich	osób	pozostających	w	gospo-
darstwie	domowym.
4.	 Ulgi	 i	 zwolnienia,	 o	 których	 mowa	 w	 ust.	
1,	 przysługują,	 jeżeli	 średni	 miesięczny	 dochód	
Wszystkich	pracujących	osób	pozostających	w	go-
spodarstwie	domowym	w	roku	kalendarzowym	po-
przedzającym	 rozpoczęcie	 danego	 roku	 szkolnego	
nie	przekracza	w	przeliczeniu	na	osobę	w	rodzinie	
70%	minimalnego	wynagrodzenia	za	pracę	ustalo-
nego	na	podstawie	ustawy	z	dnia	10	października	
2002	roku	o	minimalnym	wynagrodzeniu	za	pracę,	
(Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	200,	poz.	1679	z	późn.	zm.).
5.	W	przypadku	utraty	dochodu	przez	osobę	pra-
cującą	 pozostającą	 w	 gospodarstwie	 domowym,	
wysokość	 zwolnienia	 lub	 ulgi	 ustala	 się	 na	 wnio-
sek	rodziców	bądź	opiekunów	dziecka	na	podstawie	
złożonego	zaświadczenia,	o	którym	mowa	w	ust.	2,	
wystawionego	za	miesiąc	następujący	po	miesiącu,	
w	którym	nastąpiła	utrata	dochodu.
6.	W	przypadku	 ponownego	 uzyskania	 dochodu	
przez	osobę	pracującą	pozostającą	w	gospodarstwie	
domowym,	prawo	do	ulgi	lub	zwolnienia	ustala	się	
na	wniosek	 rodziców	 bądź	 opiekunów	 dziecka	 na	
podstawie	zaświadczenia,	o	którym	mowa	w	ust.	2,	
wystawionego	za	miesiąc	następujący	po	miesiącu,	
w	którym	nastąpiło	ponowne	uzyskanie	dochodu.

§5.1.	Czas	pobytu	dziecka	w	przedszkolu,	zasady	
korzystania	 z	 opieki	 przedszkolnej,	 zakres	 świad-
czeń	udzielonych	przez	Przedszkole	oraz	zasady	po-
bierania	opłat	za	świadczone	usługi	reguluje	umowa	
zawarta	pomiędzy	rodzicami	bądź	opiekunami	praw-
nymi	dziecka	a	Przedszkolem.
2.	Na	podstawie	opłaty,	o	której	mowa	w	§3	ust.	
2	oraz	liczby	godzin	pobytu	dziecka	w	przedszkolu,	
określonej	w	umowie,	o	której	mowa	w	ust.	1,	Dy-
rektor	Przedszkola	wylicza	i	podaje	do	wiadomości	
rodziców	bądź	opiekunów	dziecka,	w	terminie	okre-
ślonym	w	umowie,	wysokość	miesięcznej	opłaty	za	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	197 Poz.	3373,	3374–	20010	–

korzystanie	 ze	 świadczeń,	 o	 których	mowa	w	§3	
ust.	1.
3.	Miesięczna	opłata	określona	na	podstawie	ust.	
2	 ulega	 obniżeniu	 w	 przypadku	 całodniowej	 nie-
obecności	dziecka	w	Przedszkolu.

§6.1.	Ustala	się	opłatę	dzienną	w	wysokości	8,50	
złotych	za	wyżywienie	dziecka	w	czasie	pobytu	w	
przedszkolu,	 na	 którą	 składa	 się	 koszt	 następują-
cych	posiłków:	śniadanie,	obiad,	podwieczorek.
2.	 Szczegółową	 odpłatność	 za	 posiłki	 zgodnie	 z	
określoną	w	ust.	1	opłatą,	z	uwzględnieniem	zakre-
su	korzystania	z	posiłków	przez	dziecko,	ustala	Dy-
rektor	Przedszkola	w	umowie,	o	której	mowa	w	§5	
ust.	1.
3.	 Miesięczna	 opłata	 za	 wyżywienie	 ustalona	
zgodnie	z	ust.	1	 i	2,	ulega	stosownemu	obniżeniu	
w	 przypadku	 nieobecności	 dziecka	w	 Przedszkolu	
lub	nieskorzystania	ze	wszystkich	bądź	niektórych	

posiłków	wymienionych	w	ust.	1	-	za	każdy	dzień,	
pod	warunkiem	zawiadomienia	Przedszkola	o	niej	z	
co	najmniej	jednodniowym	wyprzedzeniem.

§7.	Opłaty,	o	których	mowa	w	§	3,	nie	obejmują	
zajęć	 dodatkowych	 organizowanych	 przez	 Przed-
szkole	 i	 finansowanych	 odrębnie	 przez	 rodziców	
dzieci.

§8.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Dopiewo.

§9.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	i	wcho-
dzi	w	życie	z	dniem	1	października	2009	roku.

Przewodniczący
Rady	Gminy	Dopiewo
(-) Zofia Dobrowolska

3374

UCHWAŁA Nr XLVI/376/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z	dnia	25	września	2009	r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/237/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie ustalenia na terenie Obornik 
strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	i	art.	40	ust.	1	
Ustawy	z	dnia	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	
gminnym	(t.	j.:	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	
ze	zm.)	oraz	art.	13	ust.	1	pkt	1,	art.	13	b	i	art.	13	f	
ustawy	z	dnia	21	marca	1985	r.	o	drogach	publicz-
nych	(t.	j.:	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	19,	poz.	115	ze	zm.),	
Rada	Miejska	w	Obornikach	uchwala,	co	następuje:

§1.	 §2	 uchwały	 otrzymuje	 brzmienie:	 Opłatę	 za	
parkowanie	 pojazdów	 samochodowych	 w	 strefie	
płatnego	parkowania,	na	drogach	publicznych,	wy-
mienionych	w	załączniku	Nr	1	do	niniejszej	uchwa-
ły,	 pobiera	 się	 w	 dni	 robocze	 od	 poniedziałku	 do	
piątku,	w	godzinach	od	900	do	1700	oraz	w	soboty	
w	godzinach	od	1000	do	1200.

§2.1.	pkt	4.1.	załącznika	Nr	2	otrzymuje	brzmie-
nie:	W	przypadku	przekroczenia	opłaconego	czasu	
parkowania	i	przybycia	do	BSPP	do	godz.	1700	da-
nego	dnia:	kwota	stanowiąca	wartość	opłaty	za	par-
kowanie,	liczona	od	momentu	utraty	ważności	do-
wodu	wniesienia	opłaty	za	parkowanie	do	momentu	
przybycia	do	BSPP,	oraz	kwota	15	zł.
2.	pkt	4.2.	załącznika	Nr	2	otrzymuje	brzmienie:	
W	przypadku	przekroczenia	opłaconego	czasu	par-
kowania	i	przybycia	do	BSPP	w	terminie	7	dni	kalen-
darzowych	od	dnia	parkowania:	kwota	stanowiąca	
wartość	opłaty	za	parkowanie,	liczona	od	momentu	

utraty	ważności	dowodu	wniesienia	opłaty	za	par-
kowanie	do	godz.	1700	tego	dnia,	oraz	kwota	25,00	
zł.

§3.	Wykonanie	Uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Obornik.

§4.	 Uchwała	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego	i	wcho-
dzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	jej	ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Piotr Desperak


